Администрация

муниципального образования

«Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного  округа

 (Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 января 2013 года
	№ 2-П

Об утверждении Порядка применения в 2014 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету

В соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Приказом министерства финансов Российской Федерации от 21.12.12 №171-н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 27.12.2013 №1 «О местном бюджете на 2014 год», в целях реализации бюджетных полномочий муниципального образования,
АДМИНИСТРАЦИЯ  МО «ПОСЕЛОК  АМДЕРМА» НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения в 2014 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на финансиста Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО Лукинскую Виталию Николаевну.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Глава МО «Поселок Амдерма»
	В.В. Чунихин

Приложение к Постановлению Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО от 17.01.2014 № 2-П
ПОРЯДОК

применения в 2014 году бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к местному бюджету

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок применения в 2014 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету, при формировании и исполнении местного бюджета, составлении бюджетной отчетности муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.
1.2. Бюджетная классификация доходов бюджетов и классификация операций сектора государственного управления применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
Администрацией МО «Поселок Амдерма» НАО в случае необходимости может быть утвержден перечень кодов подвидов доходов местного бюджета по видам доходов местного бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения.
1.3. Перечень и коды целевых статей, применяемых в местном бюджете, формируются Администрацией МО «Поселок Амдерма» НАО в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств местного бюджета, и утверждаются в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО о местном бюджете либо в установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью местного бюджета.

Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в порядке, установленном финансовым органом, осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета, из которого предоставляются указанные межбюджетные трансферты.
1.4. Перечень и правила применения единых для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации групп, подгрупп и элементов видов расходов применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации

1.5. Классификация источников финансирования дефицитов бюджетов применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
2. Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи
002 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО «Поселок Амдерма» НАО.

002 03 00 Глава муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на оплату труда (с учетом начислений) Главы МО «Поселок Амдерма» НАО и прочие расходы.

002 04 00 Центральный аппарат

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций местной администрации МО «Поселок Амдерма» НАО, Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО.
По данной целевой статье не учитываются расходы на строительство административных зданий и жилищное строительство.

002 12 00 Депутаты представительного органа муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на выплаты, производимые в целях возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности.
020 00 00 Проведение выборов и референдумов

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, связанные с проведением выборов и референдумов.
020 00 03 Проведение выборов главы муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов Главы МО «Поселок Амдерма» НАО.

070 00 00 Резервные фонды

По данной целевой статье планируются ассигнования местного бюджета, и осуществляется расходование средств резервных фондов.
070 05 00 Резервный фонд местных администраций

По данной целевой статье планируются ассигнования местного бюджета, и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО.

090 00 00 Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на осуществление мероприятий в области приватизации и управления муниципальной собственностью.
090 02 00 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по управлению муниципальным имуществом, связанные с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности.

092 00 00 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию функций, связанных с общемуниципальным управлением.

092 03 00 Выполнение других обязательств государства
По данной целевой статье отражаются бюджетные ассигнования на:

· уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных образований Ненецкого автономного округа»;

· эксплуатационные и иные расходы по содержанию и обслуживанию объектов муниципальной казны;
· иные выплаты по обязательствам муниципального образования, не отнесенные к другим целевым статьям.

092 03 31 Взносы в ассоциацию муниципальных образований
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на уплату членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных образований Ненецкого автономного округа».
218 00 00 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, в том числе особо опасных природных явлений, на территории МО «Поселок Амдерма» НАО.
218 01 00 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на проведение мероприятий в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, содержание и развитие системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.
350 00 00 Поддержка жилищного хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на поддержку жилищного хозяйства.

350 02 00 Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, связанные с капитальным ремонтом муниципального жилищного фонда.
351 00 00 Поддержка коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на поддержку коммунального хозяйства.

351 05 00 Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на мероприятия в области коммунального хозяйства, в том числе на:
· предоставление субсидий на возмещение убытков, связанных с оказанием банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

· другие мероприятия в области коммунального хозяйства.

351 05 01 Предоставление субсидий на возмещение убытков, связанных с оказанием банных услуг
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на предоставление субсидий на возмещение убытков, связанных с оказанием банных услуг на территории МО «Поселок Амдерма» НАО.

440 00 00 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры.

440 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Дом культуры» п. Амдерма.
491 00 00 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на доплаты к пенсиям.
491 01 00 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
По данной целевой статье отражаются расходы на выплату ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещающим выборные должности органов местного самоуправления МО «Поселок Амдерма» НАО, а также замещающим должности муниципальной службы.
512 00 00 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на оздоровительные мероприятия в области спорта и физической культуры, а также расходы на проведение спортивных мероприятий.
512 97 00 Мероприятия в области, спорта и физической культуры, туризма
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по проведению физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий на территории поселения.
600 00 00 Благоустройство

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на уличное освещение, содержание дорог и тротуаров, содержание мест захоронения, проведение прочих мероприятий по благоустройству.

600 01 00 Уличное освещение
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по освещению, содержанию и ремонту сетей уличного освещения.

600 02 00 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета содержанию и ремонту (текущему, аварийному и капитальному) автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них в границах поселений.
600 04 00 Организация и содержание мест захоронения

По данной целевой статье отражаются расходы по организации и содержанию мест захоронения, в том числе:

· восстановление, ремонт или замена ограждений территории мест захоронений, дорожек;

· содержание в чистоте территорий мест захоронений;

· работы по уходу за зелеными насаждениями на территории мест захоронений;

· уход за памятниками;
· другие расходы по содержанию мест захоронения.

600 05 00 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на:

· содержание территории общего пользования (в том числе уборка мусора с территории поселения);

· содержание, устройство и ремонт тротуаров, набережных;

· содержание и ремонт мемориальных комплексов, павильонов ожидания общественного транспорта, причалов, общественных туалетов, урн, скамеек;

· содержание и устройство детских площадок на территории общего пользования;

· вывоз твердых бытовых отходов и твердого мусора;
· другие расходы по благоустройству территории поселения.